

ADA x La-Z-Boy: Neue Lizenzpartnerschaft



v.l.: Tamás Déri, Head of Sales (ADA); Margot Wisiak, Chief Marketing & Development Officer (ADA); Jeff Lillich, EMEA Sales & Business Development Director (La-Z-Boy International); Sven Dokter, Chief Sales Officer (ADA); Natasha Shillingford, Brand Marketing Director (La-Z-Boy International); Mark Draper, Vice President (La-Z-Boy International).

<u>ADA</u>, Österreichs größter Polstermöbelproduzent, schließt neue Lizenzpartnerschaft mit La-Z-Boy, einem weltweit führenden Hersteller und Händler von Wohnmöbeln. <u>ADA</u> wird zukünftig als exklusiver Hersteller für die Marke La-Z-Boy in Deutschland, Österreich, der Schweiz, Kroatien und Serbien fungieren.

Als Auftakt dieser vielversprechenden Zusammenarbeit wird ADA sechs Relaxsessel von La-Z-Boy auf den Markt bringen, die eine Vielzahl von Funktionen bieten. Als Hersteller für weitere renommierte Marken wie Birkenstock, Joop! und Tom Tailor kann der österreichische Polstermöbelspezialist bereits auf langjährige Erfahrung als Lizenzpartner zurückgreifen.

Mark Draper, Vizepräsident von La-Z-Boy International, unterstreicht: "Die Lizenzpartnerschaft mit ADA ist ein bedeutender Schritt für uns, um unsere Markenpräsenz in wichtigen europäischen Märkten zu stärken. Wir freuen uns sehr auf die Zusammenarbeit, um speziell für diese Märkte adäquate Designs zu entwickeln. Dadurch können wir noch mehr Endkund:innen den bequemen Komfort von La-Z-Boy Möbeln bieten. In den nächsten Monaten werden einige Marketingaktionen folgen, um unseren Markteintritt publik zu machen."

Margot Wisiak, CMO bei <u>ADA</u>, ergänzt: "Unsere langjährige Erfahrung als Hersteller für Lizenzpartner ist ein großer Plus-Punkt für die Kooperation. Wir sind überzeugt, dass wir durch die Partnerschaft unsere gemeinsamen Stärken bestmöglich nutzen, um neue Märkte zu erschließen und La-Z-Boy voranzutreiben."



La-Z-Boy's neue Markenplattform "Long Live the Lazy" soll Verbraucher:innen daran erinnern, wie wichtig es ist, wohlverdiente Momente – vor allem in gemütlichen La-Z-Boy Möbeln – zu genießen. Möbel, die speziell entwickelt wurden, um Körper und Geist zu regenerieren. Die neue Produktpalette stützt sich auf die Kernwerte der Marke: Komfort, Bewegung und Qualität. Die ersten Neuentwicklungen aus dieser Lizenzpartnerschaften werden im La-Z-Boy Marken-Showroom im <u>ADA</u> Headquarter in Anger bei Weiz ausgestellt.

Fotos: © ADA

Über ADA:

ADA produziert Möbel für Mindful Living: Betten und Matratzen, Sofas, Sessel, Bänke und Stühle – sie sind mit Design Awards ausgezeichnet und stehen für Möglichkeiten deinen Alltag zu entschleunigen. Die Möbel von ADA werden zu 100 % hochwertig in Europa hergestellt und sind ausgesprochen langlebig.

Die Basis dafür legt die lange Tradition: ADA wurde 1957 gegründet und ist heute der größte Polstermöbel-Produzent Österreichs. Das Familienunternehmen beschäftigt rund 2.100 Menschen aus 15 Nationalitäten, 48% der Führungskräfte sind weiblich und das Alter in den Teams ist ausgewogen. Junge und erfahrene Menschen sorgen gemeinsam dafür, dass die Handwerkstechniken gelebt und weitergegeben werden. Mehr Infos unter: https://www.ada.at/

Über La-Z-Boy:

La-Z-Boy Incorporated ist ein weltweit führender Hersteller und Händler von Wohnmöbeln und bietet Möbel für das komplette Zuhause an. Das Wholesale-Segment umfasst La-Z-Boy, England, American Drew®, Hammary®, Kincaid® sowie das internationale Großhandels- und Fertigungsgeschäft des Unternehmens. Zum firmeneigenen Einzelhandelssegment gehören 177 der insgesamt 353 La-Z-Boy Furniture Galleries® Geschäfte. Das Segment Corporate and Other beinhaltet Joybird, einen E-Commerce-Händler und Hersteller von Polstermöbeln, der auch 11 Geschäfte in den USA betreibt.

Das firmeneigene Marken-Vertriebsnetzwerk ist darauf spezialisiert, Produkte und Marken von La-Z-Boy Incorporated zu verkaufen. Es umfasst 353 eigenständige La-Z-Boy Furniture Galleries® Geschäfte sowie 521 unabhängige Comfort Studio® Standorte, zusätzlich zu In-Store-Galerieprogrammen für die Geschäftsbereiche Kincaid und England. Weitere Informationen finden Sie unter https://www.la-z-boy.com/.

Pressekontakt

SGC | Stilgeflüster GmbH Mühlenkamp 63a 22303 Hamburg

Sonia Marsch

Tel: +49 (0) 40 20 93 48 23 44 E-Mail: sonia@sgc-agency.com Web: www.sgc-agency.com